



Arkivsak-dok. 16/00087-51
Saksbehandler Trond Møllersen
Arkivkode: ---

Saksgang
Teknisk- og miljøutvalget

Møtedato
01.09.2016

SAK 30/16

ADRESSENAVN, HOVEDVEGER OG I SPREDTBYGD STRØK

Rådmannens innstilling:

Følgende adressenavn tas i bruk i Hemnes kommune:

1. Kjennsvassveien – for privat veg fra grense Rana til Gresvassdammen
2. Sørlandsveien – for E6, hele strekningen fra Rana grense til Korgfjelltunnelen
3. Oddaveien – for dagens Sørlandsveien vest for Torget på Hemnesberget
4. Hemnesveien – for fv. 808, hele strekningen fra X Sjøgata til X E6
5. Bleikvassliveien – for fv. 806, hele strekningen fra X E6 til X Tustervassveien
6. Korgfjellveien – for kommunal veg fra X fv. 806 til Vefsn grense
7. Bjurselmoveien – for kommunal veg fra X Korgfjellveien til Bjurselmoen m/arm
8. Friluftveien – for privat veg fra X Bjurselmoveien til X Flatmoveien m/arm
9. Kjukkelmoveien – for kommunal veg fra X Bleikvassliveien til Kjukkelmoen m/arm
10. Nordvassveien – for fv. 324 fra X Stubbliveien til Nymoen
11. Sneliveien – for kommunal veg fra X fv. 806 til Snelia m/arm
12. Heimtunveien – for privat veg fra X Gruvaveien til Heimtun/Lia
13. Rapliåsveien – for privat veg fra X Gruvaveien til Rapliåsen

Bakgrunn for saken:

Det er nå gjennomført adressering for en del veger i spredtbebygde deler av Hemnes. Denne saka omhandler resten av det spredtbygde Hemnes og resten av fylkes- og riksvegene. Flere av disse adressenavnene starter eller ender i tettbygd strøk og kan derfor ha konsekvenser for adresser på tettstedet. Noen slik tilfeller er med her.

Saksutredning:

Det er helt nødvendig å se helheten i adresseringen i Hemnes. Administrasjonen har derfor ventet med å gå videre med noen av de forslagene som Teknisk- og miljøutvalget tok opp i møtet den 31.03.16. I denne saka presenteres den helheten som administrasjonen mener er nødvendig å ha med.

1 Kjennsvassveien og 2 Sørlandsveien

Administrasjonen ønsker å samordne adresseringen med Rana og det gjelder disse to adressenavnene.

Kjennsvassveien blir vegen fra grense Rana, forbi Kjennsvatnan og til Gresvasdammen. Navnet må vedtas etter stadnamnlova. Rana kommune har gitt navnet Kjennsvassveien fra Akersvasdammen til grense Rana.

Sørlandsveien blir vegen fra grense Rana til Korgfjelltunnelen, men navnet starter i Kirkegata på Mo. Tiltaket er å flytte navnet Sørlandsvegen fra Hemnesberget til E6. Nummereringa ved kommunegrensa vil starte på ca. nr. 1000.

Tidligere ordfører Hårfald Gullesen fortalte at bakgrunnen for navnet Sørlandsvegen på Hemnesberget var en avtale mellom Mo og Hemnes om at vegnavnet på rv. 50 skulle være Sørlandsvegen fra «Vægaskjellan» på Mo til fergekaia på Hemnesberget. Med ukjent begrunnelse ble startpunktet på Hemnesberget lagt til Odden i stedet for til fergekaia.

Siden Sørlandsvegen allerede er i bruk som adressenavn, blir det ingen sak etter stadnamnlova. Endret skrivemåte følger av adresseforskriften.

3. Oddaveien

Oddaveien blir vegen fra Torget til Odden (Hemnesodden), nåværende Sørlandsvegen 1-13. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Når adressenavnet Sørlandsveien flyttes til E6 må også denne strekinga gis nytt navn. Dette er vegen utover til Odden og det er derfor naturlig at den heter Oddaveien.

Dette har som følge at dagens adressenavn Odden, som er bakken fra nye Oddaveien til X Skolegata, må endres. Vi kan ikke bruke både Odden og Oddaveien. Administrasjonen foreslår to endringer for å bøte på dette. 1) Skolegata utgår som adressenavn siden vi har Skolevegen på Finneidfjord. 2) Kirkeveien starter i nye Oddaveien og dagens adresser i Odden, Skolegata og Krokvegen vil da inngå i Kirkeveien. Krokvegen har fire adresser og bør saneres.

Alternativt kan det legges et nytt navn på Sørlandsvegen 1-13 mens Odden beholder dagens navn, og at Krokvegen adresseres i Odden. Administrasjonen har ikke noe forslag til nytt navn på Sørlandsvegen 1-13 og finner at lokale stedsnavn er «oppbrukt».

4. Hemnesveien

I dag starter Hemnesvegen i X Juvikvegen på Åsen. Administrasjonen ønsker å flytte startpunktet til X Sjøgata ved nedlagt fergekai. Den nye Hemnesveien vil dermed overta adressene fra og med dagens Sørlandsvegen 14. Fergebakken tilhører i dag Torggata, men det er ingen adresser her. For Sørlandsvegen 1-13 vises til Oddaveien ovenfor.

Siden Hemnesvegen allerede er i bruk som adressenavn, blir det ingen sak etter stadnamnlova. Endret skrivemåte følger av adresseforskriften.

Hvis Sørlandsvegen opprettholdes som adressenavn her, ønsker administrasjonen allikevel å flytte startpunktet til X Sjøgata, og at Sørlandsvegen 1-13 gis et nytt navn (se under Oddaveien).

5. Bleikvassliveien

Bleikvassliveien blir veien til bygdesenteret Bleikvasslia. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Gården Bleikvasslia med brukene Øvre og Nedre Bleikvasslia ble matrikulert midt på 1700-tallet. I dag er det ingen bruk som har navnet Bleikvasslia, men Bleikvasslia er navnet på bygdesenteret og poststedet. Ubestemt form Bleikvassli brukes i person- og firmanavn og om grunnkretsen, skolekretsen, soknet og kirka.

I diskusjonen har Sørfjellveien og Villmarksveien vært nevnt. Til det vil administrasjonen anmerke: a) Sørfjellet er ikke det samme som Bleikvasslia og Bleikvassliveien vil være «sjøorienterende» i motsetning til Sørfjellveien som kan forvirre. b) Villmarksveien i Hemnes

går fra X E6 i Olderneset til Hattfjelldal grense og adressenavnet Villmarksveien vil derfor forvirre.

Administrasjonen anbefaler altså at Bleikvassliveien blir vegen fra E6 til Bleikvasslia. Administrasjonen anbefaler da at Kongsdalsveien starter i X Tustervassveien Alternativt kan Bleikvassliveien brukes helt fram til X Gruvaveien/fv. 332, Men dette gir høye adressenummer der vegen logisk sette starter.

6. Korgfjellveien

Korgfjellveien blir vegen til Korgfjellet. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Administrasjonen foreslår at dette adressenavnet brukes fra X fv. 806 i Hagen til grensa mot Vefsn. I starten blir det adressenavn for bolig, lengre opp blir det fritidsboliger og på toppen blir det adressenavn for Korgfjellet Kro og Motell.

Navnet Korgfjellet må forstås som fjellet som tilhører Korgen-gårdene. Det er ikke undersøkt, men en kan anta at bruken av navnet Korgfjellet er sterkt knyttet til rv. 50 seinere E6. Krigsminnet Blodvegen er på Korgfjellet, og med vegen kom også kafedrift og det ble et utfartssted. «E6 over Korgfjellet» ble en ofte brukt frase i vegmeldinger og ARN skal gå til Korgfjellet. Korgfjellet er langt på veg et merkenavn.

Det var nok Vesterfjellet som var det lokale navnet, fjellet i vest, vest for bygda. Vesterfjellet betegner et større fjellområde enn Korgfjellet.

Verken Korgfjellet eller Vesterfjellet er i SSR og det kan bli nødvendig i kjøre full prosess etter stadnamnlova.

7. Bjurselmoveien *Vesterliveien*

Bjurselmoveien blir vegen til Bjurselmoen. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Administrasjonen foreslår at dette adressenavnet brukes på hele strekningen fra X Korgfjellveien, gjennom Vesterlia og til grensa mot Kjukkemoen.

Bjurselmoen brukes langt på veg som et områdenavn og er vedtatt skrivemåte for Statskogs ubebygde eiendom i området. Gårdsbruket som vanligvis omtales som Bjurselmoen, er i matrikkelen oppført som Fagermo. Andre bruks- og naturnavn i området er Fagereng, Soltun, Brennmoen og Leiråneset.

8. Friluftveien *Anleggsveien*

Friluftveien blir vegen fra X Bjurselmoveien via Frilufta til X Flatmoveien ved Stormyrbassenget. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Frilufta er godkjent skrivemåte for navnet på Statnetts trafostasjon i Vesterlia. Det er hit vegen er brøytet om vinteren. Om sommeren er det kjørbart til Villmosætra i lia oppom Frilufta, og helt til Flatmoveien ved Stormyrbassenget. Det blir noen adressetildelinger på avstikkeren til Villmosætra, men på vegen til Stormyrbassenget er det usikkert om det er adressepliktige anlegg.

9. Kjukkemoeien

Kjukkemoeien blir vegen til gården Kjukkemoen. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Administrasjonen foreslår at dette adressenavnet brukes fra X fv. 806 på Bjuråneset til gårdene på andre sida av Røssåga. Flere boliger på Bjuråneset vil få adresse i denne vegen i tillegg til gårdene over elva.

Kjukkemoen er det eldste gårdsnavnet her. Hemnes gård og slekt opplyser at Tømmermoen (Yttermoen) ble ryddet på Kjukkemoens grunn. Matrikkelen har disse bruksnavnene; Øvremo, Neremo, Yttermo og Timstadneset. Mostubakken er ikke et godkjent navn. I dagligtale kalles gården Kyllingmoen, men Kjukkemoen er godkjent skrivemåte i SSR og kan bli godkjent som skrivemåte i adressenavnet. Opprinnelsen kan være at elva «kjukler» forbi

plassen. Det har altså med strømningsforhold i elva å gjøre. For øvrig er mange gårdsnavn knyttet til elva gjennom navneleddene –sel og –å.

19. Nordvassveien

Nordvassveien blir vegen til Nord-Røssvatnet med endepunkt ved bruket Nymoen. Navnet er anbefalt av Stedsnavnkonsulenten, men må vedtas etter stadnamnlova.

Administrasjonen foreslår at dette adressenavnet brukes for strekningen X Stubbliveien til Nymoen. Langs vegen er det både gårdsbruk, boliger og fritidsboliger.

I SSR er skrivemåten Nordvatnet godkjent. Det er hele Røssvatnet nord for Hjartfjellneset. Nordbukta er navnet på bukta helt i nordøst. Betegnelsen Nordvatnet brukes i dagligtale. Vegskiltet i Bleikvasslia har teksten Nord-Røssvatnet.

Vegens startpunkt settes til X Stubbliveien for at de to gårdene i Røssvassbukta skal bli tilordnet samme adresseparsell. Røssvassbukta tilhører Nordvatnet og begge gårdene her bør ha adresse Nordvassveien.

11. Sneliveien

Sneliveien blir vegen til bruket Snelia med siste adresse og endepunkt her. Hvis det i framtida kommer adresseobjekt langs vegen mellom Snelia og Heimtun vil det bli tildelt adresse etter en konkret vurdering. Navnet er anbefalt av Stedsnavnkonsulenten, men må vedtas etter stadnamnlova. Vegen er skiltet med Snelia og Sneliveien er det navnet som brukes av befolkning og kommune. Navnet Skolhuslia har også forekommet.

Vegen forbi Snelia og over Høgstlandet ble bygd med sysselsettingsmidler på 1950-tallet og gikk til Kønneset (se kart). Dette var den første vegen til Bleikvatnet og ble kalt «bleikvassvægen» og «nyvægen».

Fra slutten av 1940-tallet ble det gruvedrift og seinere kraftutbygging i området. De fleste gårdene rundt Bleikvatnet ble fraflyttet, og atkomsten ble etter hvert lagt fra fylkesvegen ved Gruva. Dermed ble parsellen mellom Snelia og Heimtun over Høgstlandet tatt ut av bruk og ble etter hvert nedlagt. Dette var situasjonen da trafikken over Bleikvassdammen ble brutt i 1996. Parsellen mellom Snelia og Heimtun ble da rustet opp til god standard, men den brøytes ikke om vinteren (kilder er Ole Roar Sneli og Olav Smalsundmo).

12. Heimtunveien

Heimtunveien blir vegen til og gjennom bruket Heimtun. Navnet må vedtas etter stadnamnlova.

Heimtun fikk sin første vegtilknytning etter at Bleikvassdammen var bygd rett etter 1960. Veghistoria i området er sammenfattet under Sneliveien.

Heimtun er det siste bruket i området med fast bosetting. De to andre brukene i området er Lien og Lauvåsen, som begge ligger litt forbi Heimtun. Det er to hytter ved Langnesbukta. Heimtunveien er det navnet som brukes av befolkning og kommune.

Tidligere var det foreslått Smalsundmoveien, men dette ble ikke anbefalt av Stedsnavnkonsulenten. Smalsundmoveien kan være villedende fordi vegen dit knapt er en bilveg. Opprinnelig hadde Smalsundmoen atkomst fra Fjellavlia over Fjellavskardet.

13. Rapliåsveien

Rapliåsveien blir vegen til bruket Rapliåsen. Navnet er anbefalt av Stedsnavnkonsulenten, men må vedtas etter stadnamnlova. I dagligtale sies Rabbliåsen og vegen kalles Rabbliåsveien.

Kommunestyret har tidligere vedtatt navnet Rabliåsveien, men dette er ikke godkjent av Kartverket. Administrasjonen vil be om fullmakt til å vedta adressenavnet med den skrivemåten som fastsettes av Kartverket. Området der gruva ligger kalles Hauan.

Vurdering:

Adresseparsellene Sørlandsveien og Hemnesveien foreslås flyttet og krever derfor ikke vedtak etter stadnamnlova.

De øvrige adresseparsellene er nye og krever vedtak etter stadnamnlova. Noen har allerede vært til uttalelse hos Stedsnavnkonsulenten. Oddaveien og Nordvassveien har vært til behandling tidligere. Rådmannen tar de opp i denne saka fordi den forrige saka hadde mangelfull framstilling av den sammenhengende adressenavnene står i.

Rådmannen legger vekt på at adressesystemet skal være lett å finne fram i. Det innebærer 1) at navnene hentes fra området vegen går til eller gjennom, 2) at naturlige kjøreruter holdes samlet i samme parsell og 3) at adressenavnet helst skal kunne skiltes på riksveg, fylkesveg eller kommunal samleveg.

GPS-sporing har en nøyaktighet fra 1 m til 1 km og varierer over døgnet og året. Derfor er ikke GPS-sporing noe argument for å se bort fra at adresseringen må være i system. Det er svært viktig for sikkerhet og framkommelighet at adressene inngår i et fysisk system som er lett å finne fram i.

Økonomi:

Kommunen har ansvaret for skilting.

Lovhjemmel:

Stadnamnlova § 6

Hvem som skal involveres/høres:

Forslagene blir offentliggjort, Stedsnavnkonsulenten skal høres.

Innsyn:

Saka er offentlig

Vilkår:

Ikke relevant

Varighet:

Ikke relevant

Kompetanse til å fatte vedtak:

TMU avgjør om saka legges til offentlig ettersyn

Klagerettigheter:

Ingen

Iverksetting av vedtak

TEK v/TM

Vedlegg:

Kart

Ekspedering:

TEK v/TM



SAKSPROTOKOLL

Arkivsak-dok. 16/00087
Arkivkode
Saksbehandler Trond Møllersen

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Teknisk- og miljøutvalget	01.09.2016	30/16

Adressenavn, hovedveger og i spredtbygd strøk

Teknisk- og miljøutvalget har behandlet saken i møte 01.09.2016 sak 30/16

Møtebehandling

Trond Møllersen svarte på spørsmål.

Det ble fremmet slike forslag til nummererte punkt i rådmannens innstilling:

Til 3) fra Sissel Lillebjerka (MDG): Foreslår at navnekonsulenten ser på begge skrivemåtene for Oddaveien, både med -a og -en ending.

Til 7) fra Otto Johnny Derås (AP): Bjurselmoveien endres til Vesterliveien.

Til 8) fra Sissel Lillebjerka (MDG): Friluftsveien kalles for Anleggsveien. Den starter da i Vesterli/Vesterliveien.

Til 9) fra Otto Johnny Derås (AP): Kjukkelseveien endres til Kyllingmoveien.

Til 13) fra Otto Johnny Derås (AP): Rapliåsen legges også ut som Rabliåsveien

Votering

Rådmannen sitt forslag til vedtak med endringsforslagene fra Teknisk- og miljøutvalget ble enstemmig vedtatt.

Vedtak

Følgende adressenavn tas i bruk i Hemnes kommune:

1. Kiensvassveien – privat veg fra grense Rana til Gresvassdammen
 2. Sørlandsveien – for E6, hele strekningen fra grense Rana til Korgfjelltunnelen
 3. Oddaveien eller Oddenveien - for dagens Sørlandsvegen vest for Torget på Hemnesberget
 4. Hemnesveien – for fv. 808 hele strekningen fra X Sjøgata til X E6
 5. Bleikvassliveien – for fv. 806, hele strekningen fra X E6 til X Tustervassveien
 6. Korgfjellveien – for kommunal veg fra X fv. 806 til grense Vefsn
 7. Vesterliveien - for kommunal veg fra X Korgfjellveien til Bjurselmoen m/arm
 8. Anleggsveien – for privat veg fra X Vesterliveien til X Flatmoveien
 9. Kyllingmoveien – for kommunal veg fra X Bleikvassliveien til Kjukkelsemoen m/arm
-

10. Nordvassveien – for fv. 324 fra X Stubbliveien til Nymoen
11. Sneliveien – for kommunal veg fra X fv. 806 til Snelia m/arm
12. Heimtunveien – for privat veg fra X Gruvaveien til Heimtun/Lia
- 13 Rapliåsveien eller Rabliåsveien – for privat veg fra X Gruvaveien til Rapliåsen.